[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЫЧКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
08.08.2023 г.                                               с. Бычки                                                                  № 75
О назначении конкурса по отбору

кандидатов на должность

Главы Бычковского сельсовета
В соответствии с частью 2 статьи 36 Федерального закона от июня 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 01 декабря 2014 года           № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае», Решением Бычковского сельского Совета депутатов от 10.07.2018 года № 58 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность Главы Бычковйского сельсовета», руководствуясь пунктом 4 статьи 13  Устава Бычковского сельсовета,  Бычковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Назначить конкурс по отбору кандидатов на должность Главы Бычковского сельсовета на 14 сентября   2023 года.

2. Утвердить текст объявления о приеме документов от кандидатов, согласно приложению  к настоящему решению.
3. Назначить  ответственным за прием документов от кандидатов, их регистрацию, а также организационное обеспечение работы конкурсной комиссии – Третьякову Любовь Васильевну, заместителя главы Бычковского сельсовета.

4.  Уведомить Главу Большеулуйского района об объявлении конкурса и начале формирования конкурсной комиссии не позднее дня, следующего за днем принятия настоящего решения.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

6. Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Бычковского

сельского Совета депутатов                                                                     Г. М. Предит
Глава  сельсовета                                                                                       Л.Ж. Быкова
Приложение

к Решению Бычковского сельского Совета депутатов

 от  08.08. 2023 № 75
Объявление о приеме документов от кандидатов

на должность Главы Бычковского сельсовета

Бычковский сельский Совет депутатов объявляет о назначении конкурса по отбору кандидатов на должность Главы Бычковского сельсовета.

Конкурс состоится 14 сентября 2023 года в 14-00 часов по адресу: Красноярский край, Большеулуйский район, с.Бычки, ул.Центральная, 59, 2 этаж.

Для участия в конкурсе кандидаты в течение 15 дней со дня  опубликования настоящего объявления,  лично представляют с 8-00 до 16-00 часов по адресу: с.Бычки, ул.Центральная, 59, 2 этаж   следующие документы:

1) личное заявление на участие в конкурсе;

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету  с приложением фотографий 4 х 5 см., 3 шт.;

3) паспорт или заменяющий его документ (и его копия);

4) документы, подтверждающие профессиональное образование, стаж работы и квалификацию (при наличии) (и их копии):

- документ о профессиональном образовании;

- трудовую книжку или иной документ, подтверждающий трудовую (служебную) деятельность гражданина;

5) сведения о доходах, полученных кандидатом, его супругой (супругом), несовершеннолетними детьми, принадлежащем им имуществе, вкладах в банках, ценных бумагах.

По желанию кандидата им могут быть представлены документы о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, о награждении наградами и присвоении почетных званий и иные документы, характеризующие его личность, профессиональную подготовку.

В качестве конкурсного задания кандидат представляет разработанную им программу действий, направленную на улучшение социально-экономической ситуации в муниципальном образовании (далее - Программа).

Программа обязательно должна содержать:

1) оценку текущего социально-экономического состояния муниципального образования;

2) описание основных социально-экономических проблем муниципального образования;

3) комплекс предлагаемых кандидатом мер, направленных на улучшение социально-экономического положения и решение основных проблем муниципального образования;
4) предполагаемую структуру местной администрации;

5) предполагаемые сроки реализации Программы.

Программа подписывается кандидатом и представляется Комиссии в день проведения конкурса.
Документы, кандидат представляет лично в течение 15 календарных дней со дня, следующего за днем опубликования настоящего объявления.
Подлинники документов, если нет оснований предполагать их подложность, возвращаются гражданину в день предъявления, а их копии формируются в дело. Кандидату выдается расписка о приеме документов с указанием перечня документов и даты приема, о чем делается пометка в журнале регистрации.

Представленные кандидатом сведения могут быть проверены в порядке, установленном действующим законодательством.

Граждане иностранных государств могут быть кандидатами в случае, если доступ граждан этих государств к замещению должности главы муниципального образования урегулирован международным договором Российской Федерации.

Образцы (формы) документов (заявление, анкета, справка о доходах) могут быть получены по адресу: с.Бычки, ул.Центральная, 59, 2 этаж.
Гражданин не допускается к участию в конкурсе, по основаниям, установленным пунктом 3.5. Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность Главы Бычковского сельсовета, утвержденного решением Бычковского сельского Совета депутатов от 10.07.2018 № 58.

Расходы по участию в конкурсе (проезд к месту проведения конкурса и обратно, наем жилого помещения, проживание, пользование услугами средств связи всех видов и другие расходы) кандидаты (далее также – конкурсанты) производят за свой счет.

_109739528.unknown